Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17501

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

4038 Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras por la que
se regula el procedimiento para la cesion de la propiedad de las
viviendas de titularidad de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia adjudicadas en régimen de arrendamiento.

El 28 de abril de 2020, se publicé en el BORM el Decreto-Ley 3/2020, de 23
de abril, de mitigacién del impacto socioeconémico del COVID-19 en el area de
vivienda e infraestructuras.

Entre sus objetivos y medidas destaca la voluntad de reducir el impacto que
esta crisis va a causar en los colectivos mas vulnerables, en especial en relacién
al ejercicio del derecho a disfrutar de una vivienda digna, tratando de evitar que
la crisis fomente la creacidén de nucleos de concentracion de pobreza, cronificando
situaciones de marginalidad, contribuyendo con ello a la degradacién de barrios
completos.

Es por ello que el Decreto-Ley introduce cambios en la Ley 6/2015, de
24 de marzo, de la Vivienda de la Regidén de Murcia, en relacién a la vivienda
social, con la finalidad de permitir el acceso a la propiedad de una vivienda a
aquéllos que vienen disfrutandola en régimen de arrendamiento durante largo
tiempo, flexibilizando los requisitos que hagan posible la cesion por la Comunidad
Auténoma de la propiedad de las viviendas de su parque publico a sus legitimos
ocupantes, habilitando para ello a la Consejeria de Fomento e Infraestructuras
para el disefio de un procedimiento rapido y eficaz que permita hacer efectivo
el derecho a una vivienda a cientos de familias en situacién de precariedad, a
los que les resulta muy dificil su adquisicion por la escasez de rentas, a pesar de
llevar décadas pagando por el uso de las mismas en régimen de arrendamiento.

Tal como sefiala el Predambulo de la Ley 6/2015, de 24 de marzo, de Vivienda
de la Regién de Murcia, el derecho a disfrutar de una vivienda digna y adecuada
aparece recogido en el articulo 47 de nuestro texto constitucional, que impone
a los poderes publicos la obligacién de promover las condiciones necesarias y
establecer las normas pertinentes para hacer efectivo ese derecho. Asi mismo,
sefiala que en épocas de crisis econdmica uno de los ambitos en los que se hace
mas evidente la necesidad de desplegar una actividad publica correctora es
precisamente el de la vivienda para los sectores sociales mas desfavorecidos.

La Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, en virtud del articulo
10.Uno.2 del Estatuto de Autonomia aprobado por la Ley Organica 4/1982,
de 9 de junio, tiene la competencia exclusiva en materia de vivienda. Es
competente, por tanto, para desarrollar una politica propia en materia de
vivienda, correspondiéndole el ejercicio de la potestad reglamentaria en materia
de vivienda protegida, y en particular, la regulacidn de los requisitos para acceder
a este tipo de viviendas y a las ayudas publicas que se otorguen, las lineas de
estas y las limitaciones de uso, destino y disposicidén de las viviendas que sean
precisas.

NPE: A-280720-4038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17502

Con arreglo al articulo 3.Cuatro.4 del Decreto-Ley 3/2020, de 23 de abril,
de mitigacion del impacto socioeconémico del COVID-19 en el area de Vivienda
e Infraestructuras, la competencia para regular el procedimiento de cesién
establecido en la presente Orden, corresponde al Consejero competente en
materia de Vivienda.

En su virtud,
Dispongo:
Articulo 1.- Objeto y beneficiarios

1. La presente Orden tiene por objeto establecer el procedimiento para
acceder a la propiedad de las viviendas de titularidad de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia adjudicadas en régimen de arrendamiento, en los términos
establecidos por el Decreto-Ley 3/2020, de 23 de abril, de mitigacién del impacto
socioeconomico del COVID-19 en el area de vivienda e infraestructuras.

2. Se cedera la propiedad de las viviendas de titularidad de la Comunidad
Autonoma adjudicadas en régimen de arrendamiento, a aquellos arrendatarios
que sean titulares de un contrato de alquiler durante 25 afios 0 mas y que no
adeuden pagos en las rentas de alquiler.

3. En las mismas condiciones, se cederd la propiedad de las viviendas a los
titulares de un contrato de alquiler durante diez aflos o mas, que no adeuden
pagos en las rentas de alquiler y que se encuentren en alguna de las siguientes
situaciones:

Mayores de 65 afios.

Mayores de 50 afios en situacion de desempleo de larga duracion.
Familias monoparentales.

Mujeres victimas de violencia de género.

Victimas del terrorismo.

Familias numerosas.

Familias con una o mas personas con un grado de discapacidad reconocido
igual o superior al 33 por ciento.

4. Para ser beneficiario de las cesiones descritas en los puntos anteriores,
el titular del contrato de alquiler debe aceptar la cesion de la titularidad de la
vivienda, no debe poseer una segunda residencia y tener un nivel de ingresos
inferior al 1,5 el IPREM (Indicador Publico de Renta de Efectos Multiples).

Articulo 2.- Presentacion de solicitudes

1. Las solicitudes se cumplimentaran en el modelo oficial incluido como
Anexo I a la presente Orden.

2. El plazo de solicitud se iniciard una vez entre vigor la presente Orden
y tendra caracter indefinido, pudiendo presentarse en el momento en que se
cumplan los requisitos establecidos en la misma.

3. La presentaciéon de la solicitud implica la autorizacién para que la
Administracion de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia pueda
proceder al tratamiento de los datos de caracter personal en la medida que
resulte necesario para la tramitacién del procedimiento y su resolucién, todo ello
de conformidad con lo previsto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Proteccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y sus normas
de desarrollo.

NPE: A-280720-4038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17503

4. La solicitud podra presentarse electrénicamente o de manera presencial,
acompanada de la documentacién que acredite el cumplimiento de los requisitos,
prevista en el articulo siguiente.

La solicitud podra presentarse en el Registro electrénico de la Administracion
regional de Murcia, asi como en las oficinas de asistencia en materia de Registro
de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras y de los demas érganos de la
Administracion Regional, o en cualquiera de los registros previstos en el articulo 16.4
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

La solicitud se presentara utilizando el formulario de solicitud, que estara
disponible en la sede electrénica (sede.carm.es), y que se adjunta como Anexo I
a esta Orden.

Articulo 3. Documentacion

1. A fin de acreditar y verificar la concurrencia y el cumplimiento de las
circunstancias y requisitos exigidos, la solicitud deberd acompanarse de la
siguiente documentacién:

a) Libro de familia y en su caso, documentacién acreditativa de la condicion
de familia monoparental o familia numerosa.

b) Documentacién acreditativa de la condicién de mujer victima de violencia
de género o de persona victima de terrorismo.

c) Certificado de empadronamiento colectivo del titular o titulares del
contrato de arrendamiento, expedido por el Ayuntamiento donde radique la
vivienda.

d) Certificado catastral del titular o titulares del contrato de arrendamiento.
En caso de que el titular del contrato tenga la propiedad de alguna vivienda
en Espafia, documentacion que acredite la no disponibilidad de la misma por
cualquiera de las causas siguientes: que el derecho recaiga Unicamente sobre
una parte alicuota de la vivienda y se haya obtenido por herencia o mediante
transmisién mortis causa sin testamento; que siendo titular de una vivienda, se
acredite su no disponibilidad por causa de separacion o divorcio, que la vivienda
resulte inaccesible por razon de discapacidad de su titular o de alguna de las
personas que conforman la unidad familiar, que el valor de reparacién de la
vivienda exceda del 50% del valor de tasacidn, o cualquier otra circunstancia
acreditada que impida el libre uso y disfrute de la vivienda. Se adjunta como
Anexo II modelo de Declaracidn Responsable del solicitante de no disponer de
otra residencia por alguno de los motivos expuestos.

e) Certificacion o Informe actualizado del Instituto Murciano de Accién
Social (IMAS) o del 6rgano correspondiente de la Seguridad Social, en el caso de
familias con una o mas personas con un grado de discapacidad igual o superior al
33 por ciento, acreditativo del grado de discapacidad.

f) Certificado actualizado del organismo gestor acreditativo de la condicion
de parado de larga duracién, de los solicitantes mayores de 50 afios.

2. En caso de que las personas solicitantes no manifiesten expresamente
su oposicién a que la Administracidon consulte los datos o recabe de oficio la
documentacién, la Direccidon General competente en materia de vivienda podra
obtener o consultar de la administracién autonémica o de otras administraciones o
entes, a través de las plataformas de interoperabilidad habilitadas al efecto o por
los medios pertinentes, los documentos o datos que se relacionan a continuacion

NPE: A-280720-4038


sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17504

necesarios para la tramitacion de este procedimiento, de conformidad con el
articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas:

a) Consulta de la base de datos del Ministerio del Interior sustitutiva de la
aportacion de cada titular del contrato de arrendamiento del Documento Nacional
de Identidad o documento acreditativo de la identidad o tarjeta equivalente de
los extranjeros residentes en territorio espafiol.

b) Consulta de la base de datos de la Direccion General del Catastro
sustitutiva de la presentacion de certificado sobre titularidad de inmuebles en
territorio espafiol.

c) Consulta de datos de discapacidad y dependencia sustitutiva de la
aportacidon de las correspondientes certificaciones administrativas, competencia
de la Comunidad Autonoma.

d) Consulta de datos relativa a la situaciéon de desempleo sustitutiva de
certificado expedido por la entidad gestora.

e) Consulta a la base de datos de la Administracién Tributaria Estatal y la
Administracion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia sustitutiva de
los certificados acreditativos de estar al corriente con las obligaciones tributarias.

f) Consulta a la base de datos de la Seguridad Social sustitutiva del
certificado acreditativo de estar al corriente con sus obligaciones.

g) Declaracién del impuesto sobre la renta de las personas fisicas,
correspondiente al ejercicio vencido inmediatamente anterior a la solicitud,
o0 en su defecto, certificado que acredite los ingresos expedido por la Agencia
Estatal de la Administracién Tributaria correspondientes al ejercicio vencido
inmediatamente anterior a la solicitud.

Las personas cuyos datos de ingresos no puedan obtenerse de la
Administracion Tributaria, deberan presentar una declaracion responsable sobre
los mismos a efectos de determinar los ingresos reales. Se adjunta como Anexo III
modelo de declaracidn responsable de ingresos.

Del mismo modo, si se hubieran obtenido ingresos exentos o no sujetos a
tributacion por IRPF, deberd aportarse resolucion o certificado del organismo
publico que acredite los importes percibidos.

3. Si la persona solicitante manifiesta expresamente su oposicion, debera
aportar junto con la solicitud de ayuda, los documentos a que se refiere el
apartado anterior en los términos previstos en esta Orden.

Articulo 4. Subsanacién y mejora de la solicitud

Si la solicitud presentada no reuniera los requisitos previstos o la documentacién
aportada fuera incompleta, se requerird a la persona solicitante para que, en el
plazo improrrogable de diez dias, subsane las deficiencias detectadas o aporte la
documentacion necesaria advirtiéndole que de no cumplir con dicho requerimiento,
se le tendra por desistida de su solicitud, previa resolucién dictada en los términos
previstos en el articulo 21 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Articulo 5. Tramitacion y Resolucion

1. La competencia para la instruccién de los expedientes corresponde al
Director de la Oficina para la Gestion Social de la Vivienda.

2. Los expedientes se resolveran por el Director General de Vivienda.

NPE: A-280720-4038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17505

3. El plazo méximo para resolver el procedimiento serd de seis meses
desde la presentacién de la solicitud. El silencio administrativo tendra caracter
desestimatorio.

4. Contra la Resolucion, que no agota la via administrativa, cabra interponer
recurso de Alzada en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su
notificacion, ante el Consejero de Fomento e Infraestructuras.

5. Recibida la notificacion, el beneficiario dispondra de diez dias para aceptar
la cesion de la titularidad de la vivienda.

6. Hecha la aceptacion, se procederd, en el plazo maximo de 2 meses, a la
formalizacion de la escritura de cesion de la propiedad a favor del beneficiario
y se realizard la correspondiente anotacién en el inventario general de bienes y
derechos de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el BORM.

En Murcia, a 24 de julio de 2020.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
José Ramon Diez de Revenga Albacete.

NPE: A-280720-4038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17506

ANEXO I
SOLICITUD DE CESION DE VIVIENDA EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO

[ 4 TR PO
DINIL..oooiteeiteersiess sttt s st b st st s st nsnen TEIEFON0......cvevreeiee s
(D70 01 ol 1T O AT MUNICIPIO v s

en calidad de interesado o representante de:

D/D8 bR R e bR ARt taenen
0] PO TEIEFON0......veeereeee s
[ D20 g 111 T O 2SO MUNICIPIO e

EXPONE:
Que es titular de un contrato de (sefidlese lo que proceda):
[J Arrendamiento de vivienda de promocidn publica de duracién igual o superior a 25 afios
[] Arrendamiento de vivienda de promocion publica de duracién igual o superior a 10 afios
Y, en virtud del régimen establecido en el Decreto-Ley 3/2020, de 23 de abril, de mitigacion del
impacto socioecondmico del COVID-19, solicito la cesion de la propiedad de la vivienda sita en:
Calle. MURNICIPIO ..o Bloque.......cccooevunne

Documentos que se presentan. Marcar con una X lo que proceda:
Fotocopia del DNI del solicitante. En el caso de extranjero: autorizacion de residencia en vigor.

Fotocopia del Libro de Familia y, en su caso, documentacion acreditativa de la condicion de familia
monoparental 0 numerosa.

Certificado de empadronamiento en el que conste la fecha de alta y las personas que conviven en la vivienda.
Declaracion responsable del solicitante de no disponer de otra residencia (Anexo II).

Fotocopia compulsada de la declaracion de la renta correspondiente al periodo impositivo anterior a la
presentacion de la solicitud.

En caso de no estar obligado a presentar la declaracion de la renta: Declaracion responsable del solicitante de
los ingresos percibidos durante el periodo impositivo anterior a la presentacion de la solicitud.(Anexo II)

Documentacion acreditativa de la condicion de victima de violencia de género o victima del terrorismo.
Documentacion acreditativa de la condicién de parado de larga duracion, mayor de 50 afios.

ooo o ooo oo

Documentacion acreditativa del grado de discapacidad del titular u otro miembro de la unidad familiar.

[] Autoriza al Organo competente a obtener, de forma electrénica o por otros medios, de
esta Administracion Publica, de otras Administraciones o Entes, los datos personales y documentos
necesarios para la tramitacién de este procedimiento de acuerdo con el articulo 28 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

[] No autorizo al Organo competente a obtener, de forma electrdnica o por otros medios, de
esta Administracion Publica, de otras Administraciones o Entes, los datos personales y documentos
necesarios para la tramitacion de este procedimiento de acuerdo con el articulo 28 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Plblicas Y ME OBLIGO
A APORTARLOS AL PROCEDIMIENTO.

En su virtud SOLICITA:

Que previos los tramites reglamentarios se sirva admitir la documentacion que adjunto, y proceda,
si corresponde, a la cesion de la propiedad a mi favor de la mencionada vivienda.

En ,a de de 2020.

Los datos de caracter personal de esta solicitud se incorporan a un fichero publico de titularidad
de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, responsable del fichero con
la finalidad de gestionar este procedimiento y podran ser cedidos con esta finalidad a otros drganos de
las Administraciones Publicas. Los derechos de acceso, rectificacion, cancelacion y oposicion, se pueden
ejercer por el solicitante mediante escrito dirigido al responsable del Fichero, a la direccion postal,
Plaza Santofia n° 6, 5.2 planta, de acuerdo con Ley Organica Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre,
de Proteccion de Datos. Personales y garantia de los derechos digitales

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE VIVIENDA

NPE: A-280720-4038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17507

ANEXO II
DECLARACION RESPONSABLE DE NO DISPONIBILIDAD DE OTRA VIVIENDA

SOLICITANTE/S:

D./DL s [] 111 R
D./Di s DNL..ooiiiiiiiiin,
D./D.8 s []\1) S

Declaran que ninguna de las personas titulares del contrato de arrendamiento es propietaria
o usufructuaria de alguna vivienda disponible en Espafia. Se considerard que no concurren estas
circunstancias cuando, aun teniendo la propiedad o el usufructo de una vivienda, no se tenga
disponibilidad de la misma por causas ajenas a su voluntad (por ejemplo: que el derecho recaiga
Unicamente sobre una parte alicuota de la vivienda y se haya obtenido por herencia o mediante
transmision mortis causa sin testamento; que siendo titular de una vivienda, se acredite su no
disponibilidad por causa de separacion o divorcio, que la vivienda resulte inaccesible por razon de
discapacidad de su titular o de alguna de las personas que conforman la unidad familiar, que el valor
de reparacion de la vivienda exceda del 50% del valor de tasacion, o cualquier otra circunstancia
acreditada que impida el libre uso y disfrute de la vivienda).

En ,a de de 2020.

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE VIVIENDA

NPE: A-280720-4038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 173 Martes, 28 de julio de 2020

Pagina 17508

ANEXO III
DECLARACION RESPONSABLE DE INGRESOS

SOLICITANTE/S:

D./D3: e DNL...oooiiniiiciiens
D./Di e [B]11) N
D./D.8 s [B])1) AN

DECLARO, bajo mi responsabilidad:

Primero: Que no he realizado la declaracion del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas
correspondiente al afio ........... , por no estar obligado a ello, segln la normativa reguladora del Impuesto.

Segundo: Que los ingresos econémicos que he obtenido en el afio anterior a la presentacion de la
solicitud, ascienden a la cantidad de ........c.cccocovneeue € y que dichos ingresos son los Unicos que percibo.
Tercero: Que 10S INGresoSs ProVIENEN e ......ccociiiiiiiieeiteeriee s e e e e e e e e s e e e enaeenas

....................................... (por ejemplo: rentas de trabajo, prestaciones publicas, rentas de capital,
intereses, alquileres de inmuebles, dividendos, etc.)

En ,a de de 2020.

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE VIVIENDA

NPE: A-280720-4038 B ORM www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5255/2020	Corrección de errores a las Órdenes de 16 y 24 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5514/2020	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de julio de 2020 (BORM n.º 162 de 15 de julio) por la que se anunció la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectiv
	5517/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que resuelve el levantamiento de la suspensión acordada por la Resolución del mismo órgano de 30 de enero de 2020, en el proceso selectivo para cubrir 4 plazas de la categoría de Fac
	5518/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da cumplimiento a la Resolución de este mismo órgano de 23 de junio de 2020, acordando modificar la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas desti
	5519/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía Pediátrica, Dermatología, Endocrinología, Medicina Nuclear y
	5520/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Alergología, Bioquímica clínica, C
	5521/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica del Servicio Murciano de salud, convocado por Resolución 
	5522/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige el anexo I a) de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Técnico Industrial del Servicio Murciano de Salud, aprobada m
	5516/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por med
	5523/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Anestesia y Reanimación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5382/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-664/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Promoción Educativa de la misma.
	5381/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-665/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Cultura de la misma.
	5380/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-666/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Telefonía de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5537/2020	Decreto n.º 60/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Emp
	5536/2020	Decreto n.º 61/2020, de 23 de julio por el que se crea el “Centro Integrado de Formación Profesional Politécnico”.
	5533/2020	Decreto n.º 62/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Unima-Murcia para colaborar en la organización del XIX Festival Internacional de Teatro de 
	5534/2020	Decreto n.º 63/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Unión de Actores de la Región de Murcia para colaborar en su programa de actividades del se
	5535/2020	Decreto n.º 64/2020, 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de Gratuidad de Libr
	5529/2020	Decreto n.º 65/2020, de 23 de julio por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a favor de la Universi
	5528/2020	Decreto n.º 66/2020, de 23 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena, para el diseño y desarrollo del proyecto “Plan de adecuaci
	5531/2020	Decreto n.º 67/2020, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., Para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 30 y 78 de la concesión MUR-093.
	5530/2020	Decreto n.º 69/2020, de 23 de julio, que establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, a favor de la Unión de Cooperativas de Trabajo 
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5257/2020	Resolución de 16 de julio de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5562/2020	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a los artesanos/as individuales, empresas artesanas y empresas al servicio de la artesanía de l
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5249/2020	Contrato-programa para el ejercicio 2020 entre la Consejería de Educación y Cultura y el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA).
	5475/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convocan ayudas a profesionales artes plásticas.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5499/2020	Corrección de errores de la Orden de 9 de julio de 2020, por la que se modifica la Orden de 20 de febrero de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la rea
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5266/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las convocatorias de subvenciones destinadas a la rehabilitación y reconstrucción en las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana y Rural, en 
	5568/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se regula el procedimiento para la cesión de la propiedad de las viviendas de titularidad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia adjudicadas en régimen de arrendamiento.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5456/2020	Extracto de la Resolución de 22 de julio de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la contratación de personas empleadas de hogar para la conciliación de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5162/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en paraje “Los Vivancos”, diputación de Cuevas de La Pinilla, políg
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5227/2020	Ejecución de títulos judiciales 43/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5261/2020	Procedimiento ordinario 656/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5226/2020	Procedimiento ordinario 319/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5253/2020	Seguridad Social 208/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4590/2020	Trámite de información pública expediente autorización por interés público.
	Alcantarilla
	4768/2020	Decreto 2676/2020 dejando sin efecto el decreto número 2020/1374 de 18/03/2020, de avocación de las competencias relativas al conocimiento y resolución de las ayudas de emergencia social, así como las becas de comedor escolar.
	Calasparra
	5079/2020	Aprobación de Plan económico-financiero.
	Cartagena
	1765/2020	Aprobación definitiva del Plan Especial de Edificio de Viviendas y Local Comercial en C/ Carmen, n.º 7 de Cartagena (n.º 11 de Policía).
	Las Torres de Cotillas
	4425/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019 con sus justificantes y el informe de la Comisión Especial de Cuentas.
	5165/2020	Aprobación del Plan económico financiero del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para los ejercicios 2020-2021.
	Lorquí
	5223/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la Administración Electrónica en el Ayuntamiento de Lorquí.
	Ulea
	5258/2020	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la administración electrónica en el Ayuntamiento de Ulea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-27T15:16:21+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



